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Verksamhetsberättelse för 2023        

Vi är en kulturförening som är öppen för alla som är 

intresserade av och verksamma inom muntligt 

berättande. Vi skapar Berättarprogram och 

samarbetar lokalt och regionalt och stödjer 

utvecklingen av den urgamla konstformen muntligt 

berättande.  

Medlemmarna består av människor som är 

intresserade av muntligt berättande, samt 

människor som i sin profession arbetar med berättande som konstnärligt uttryck eller 

använder det som ett tillämpat verktyg i olika sammanhang i samhället.  

Föreningens kulturprogram görs ideellt.  

Föreningen arrangerar och medverkar i offentliga Berättarprogram samt skapar och 

stimulerar konstnärlig/pedagogisk utveckling för medlemmarna.  

Vi arrangerar Story Sharing Cafe där alla kan delta och bidra med sina berättelser.  

Vi bidrar med program till den årliga Berättarfestivalen och andra kulturarrangemang i 

hela Skellefteå kommun.  

Vi samverkar med Nordiskt Berättarcentrum, Biblioteken, folkbildning samt 

kulturföreningar lokalt. 

Vi samverkar med Berättarföreningar och Berättarkompanier regionalt och nationellt.  

Vi är medlemmar i det europeiska berättarnätverket FEST https://fest-network.eu/ 

Styrelsemöten: Styrelsen har haft följande möten under 2023:  16 jan, 5 mars, 19 

mars, 14 maj, 4 juni, 27 aug, 8 okt, 3 dec. Den 9 okt möte om 

årsbidragsansökan. Samtliga styrelsemöten har varit på Zoom.   

Årsmötet hölls 27 feb live och på Zoom  

Medlemsmöten:  

23 april, 20 aug, 10 dec (Nobelfest)   

Medlemmar: 36   

Styrelsen:  

Rose-Marie Lindfors, ordförande 

Maggan Hörnqvist kassör 

Kerstin Andersson sekreterare  

Gunnel Flinta och Jan Sehlstedt ledamöter  

Katarina Kling Lövbom suppleant  

 

https://fest-network.eu/
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Under 2023 har föreningens medlemmar bidragit till och deltagit i:  

 

Vakpoesi vid invigningen av Vintersimmet 11 februari där medlemmar ur 
föreningen deltog i juryn för att utse vinnaren. På ett snabbt och isfritt sätt bedömde 
de finalisterna som sittande i isvaken nyss framfört sitt livs poem.  

 

8 - 9 februari Lära med berättande fortbildningsdagar som NBC arrangerade. 4 
medlemmar deltog: Jenny, Maggan, Ylva och Susanne.  

 
21 februari OSAGT OCH OGJORT  
Berättarkväll Trappscenen på Sara Kulturhus, ett 
samarbete med Nordiskt berättarcentrum där berättare 
som deltagit i berättarlabb med Lillemor Skogheden 
framförde sina berättelser på temat. Från 
Berättarföreningen deltog: Karin Häggmark, AnnaMia 
Johansson och Rose-Marie Lindfors  

 

 

8 mars Internationella kvinnodagen på Saltzoon i 
Skellefteå där återigen framförde våra berättelser från 
“Osagt ogjort” inför publik. 

 

9 - 12 mars Berättardagar i Ammarnäs, tema Gränser. 

Jan Sehlstedt deltog och Skelleftebygdens 
berättarförening var även medarrangör. 2024 
planeras en digital berättarkurs som utgår från 
Thomas Anderssons bok.  

 

9 mars ”Story sharing” hos Vän i Skellefteå.  Rose-Marie berättade om 

föreningen, hur man blir medlem och sen bjöds det på en möjlighet att prova på 
Story sharing korten, ett sätt att skapa vänskap i Skellefteå.Det blev berättelser om 

berättelser om djur man minns samt om platser man lekt på som barn, tänk så 
många fantastiska platser det finns i världen där barn har lekt, och fortfarande 
leker! Tänk så många minnen som blir till berättelser när människor möts. 
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11 mars och 14 maj Berättarworkshops för 
medlemmar som ville utveckla sitt berättande och 
finslipa berättelser de redan hade med sig, med fokus 
på folksagor. 8 deltagare. Fem av dem skapade 
sedan föreställningen “Berättelser runt elden” som 
sedan genomfördes i Jörn under Ursinnig festival.  

              

 

21 mars Storysharing cafe Trappscenen Sara 
Kulturhus, kopplat till Världsberättardagen på temat 
“Tillsammans kan vi”. Vårt värdskap där vi med 
öppenhet och nyfikenhet mötte publiken och 
guidade dem med säker hand in i minnenas sal för 
att de sen skulle få möjlighet att dela dem med 
andra runt borden. Ett samarr med NBC. 

 

 

TI 25/4 - SKÄMMIGT - En berättarkväll på Sara.  
En berättarkväll med fullsatt i salongen på Trappscenen, med berättelser om stort 
och smått, som sätter ord på tillfällen vi helst vill glömma. Ulrica och Åsa deltog från 
föreningen med sina mest  “skämmiga” berättelser. Samarbete med Nordiskt 
Berättarcentrum.  

 

 

 

Ursinnig festival i Jörn 3 juni Berättelser vid elden.  

Karl, Jennie, Karin H, Malin, bjöd på berättelser trots 

hällande regn, flyttade allt inomhus mitt i en berättelse, 

återfick kontakten med publiken samt hittade ett smidigt 

sätt att snabbt som blixten servera en älgköttsoppa i 

pappmuggar till alla i den proppfull  sexkantlogen på 

Folkparken i Jörn. De 6 berättelserna handlade om vad man kan 

göra av sitt ursinne, att möta problemen och hantera eländet, att 

markera var gränsen går, att inte ta ut problemen i förskott, att leva i 

nuet. Det var också historier om hur man aldrig kan veta vad som är 

sant, eller lögn samt hur samarbete och generositet kan leda till en 

fantastiskt gemenskap. 

Arr Jörns samhällsservice. Berättarföreningen deltog med stöd av Skellefteå kommun.  
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     Musik och Berättarfestival i Ljungby 16 - 18 juni  

 

Vi var 4 personer som åkte från föreningen: Malin Andersson, Karin Häggmark, Maggan 

Hörnqvist och Rose-Marie Lindfors.  En mötesplats för berättare från Sverige, Norden 

och Europa. Fint att mötas runt berättarelden, se berättarföreställningar, delta i 

workshops och möten med kollegor. Tre dagar fyllda av inspiration, upplevelser, 

reflektioner och goda samtal om berättandets betydelse i Sverige och i världen idag.  

 

Caféberättelser 1 juli under kyrkhelgen 

Runt Caféborden bjöds det på berättelser, 

Kvinnan som ville veta sin framtid, koka 

soppa på en spik, RangelErik och fiolen i 

sommarblåsten. En blandad kompott av 

berättelser för stora och små vid ett tillfälle.  

De som deltog var: Åsa Lindström Öberg, 

Karin Häggmark, Margaretha Hörnqvist, Ylva  

Schönfeldt och Gunilla Wikström  

Ett samarbete med Burträsksvängen som huvudarrangör.   

 

 Rismyrliden den 15 juli  

Kaffe gästerna fick lyssna till berättelser från förr, 

flera berättarröster målade fram en bild av de som 

kom och gick före oss i den västerbottniska myllan. 

Allt som berättades kanske inte var helt sant, men 

skulle kunna ha varit det. 

De som deltog var: Ylva Schönfeldt, Maggan 

Hörnqvist, Jan Sehlstedt, karl Gustafsson, Karin 

Häggmark och Gunilla Wikström 
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26/9  Storysharing cafe Trappscenen Sara Kulturhus 

Här bjöds det på berättelser från livet! Berättelser om namn, om musikupplevelser, 

om skogar, om frihet och om böcker man vill skriva! Stort tack till Ingrid o Lage som 

bjöd på egna berättelser via saxofonerna. 

Kvällens berättarvärdar Gunnel, Kerstin, Tova och Rose-Marie 

Samarr Nordiskt Berättarcentrum och med stöd av Skellefteå kommun.  

 

Berättarfestivalen  

17/10 Berättarkväll på temat ”Vardagens under ” med 
berättelser från livet – allt från skrävel till nyfödda 
sanningar. På Hubben Café, där Gunnel Flinta, Maggan 
Hörnqvist, Karin Häggmark och Rose-Marie Lindfors bjöd 
på berättelser från livet och från de gamla folkliga 
berättelserna, även publiken inbjöds att delta med egna 
berättelser på scen. Samarr med Studiefrämjandet och med 
stöd av Skellefteå kommun.   

 
 
22/10 ”Storverk” berättelser om när modet 
vinner över motståndet. Kerstin Andersson, 
Maggan Hörnqvist, Gunnel Flinta, Ulrica 
Rauhala, Karin Häggmark och Rose-Marie 
Lindfors bjöd på varsin berättelse, det var en 
mix av gamla folkliga berättelser och 
livsberättelser. Programmet förgylldes av 
musik från Tomas Blom Lidström, gitarr och 
sång.  
Samarr NBC med stöd av Skellefteå kommun 

 
22/10 ”En singeltants memoarer” med Gitte Paulsson, en 
stark berättelse om hur livet kan bli och hur hon klarade av det, 
berättat med sån värme och lätthet via sången!   
Samarr NBC och med stöd från Skellefteå kommun 
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Kurs med Clare Murphy den 17-19 november 

Clare Murphy Workshop 17 – 19 nov  
Gunnel Flinta, Ulrica Rauhala, Katarina Hedlund, 
Åsa Lindström Öberg, Kerstin Andersson, Karin 
Häggmark och Rose-Marie Lindfors deltog i den 
tre dagars workshop som Clare Murphy från 
Bristol höll i Skellefteå. Det var Nordiskt 
Berättarcentrum i samarbete med 
Skelleftebygdens Berättarförening som arrangerade. Inspirerande kreativa dagar 
tillsammans med deltagare från Berättarnät Norr och Teateralliansen.  
 

21/11 Skämmigt 2.0 den 21 november  

Årets sista berättarkväll ”Skämmigt 2.0” 

genomfördes med många skratt och med 

sekundärskammen blossande i kinderna. Tusen 

tack till den fantastiska publiken och The 

Songsters för en härlig kväll. Arr NBC. Från 

Berättarföreningen deltog Kerstin och Karin.  

 

 

Medlemsträff - 10 december, Nobelfest och       15 års 

kalas  

Festkommittén Maggan och Ulrica hade fixat lokal, mat 

och glittrig Nobeldukning. Ulrica bjöd på roliga tävlingar. 

Sen fick vi höra av Ulrica, Rose-Marie och Katarina KL 

som berättade om hur allt startade för 15 år sen och hur 

föreningen på olika sätt tagit sig dit vi är i dag. Under 

kvällen hölls det tal om vår verksamhet under 2023. 

11 medlemmar deltog i denna festlighet. 

 

Sara 100 år, 30 december, Scen 2, Sara 

Kulturhus  

Ett collage av färgstarka trådar, en väv av röster.  

Tolkat av medlemmar i Skelleftebygdens 

Berättarförening 

”På väg från ett fängelse till ett annat” 

ur ”Dagbok från ett fängelse” av Ho Chi Minh 

Ett av de poem Sara Lidman översatte från den vietnamesisk poeten och 

frihetskämpen. Saras egna ord om hans dikter: ”Hans vrede har en motpol av 

innerlighet”. Med röster, rörelse och en saxofon tolkas dikten. 
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”Har man en gång fått klart för sig vad ens liv handlar om ska man vara där och 

kämpa med hela sitt väsen” - Ett nyårstal till Saras ära.  

Deltagare: Rose-Marie Lindfors, Karin Häggmark, Margaretha Hörnqvist, Kerstin 

Andersson, Ingrid Arvidsson, Lena Dahlqvist (konstnärlig ledare dans) 

Världshavets barn, vi har oändligt mycket mer som 

förenar än som skiljer oss åt, så låt oss leva och hälsa 

varann som syskon och världshavets barn. Sång 

Susanne Sundqvist Bergkvist. Ur ett körverk som skrevs 

under ”Lyssna på oss” projektet i Jörn med text av Sara 

Lidman och Susanne Sundqvist Bergkvist. 

Arr Sara Lidman sällskapet. Vi deltog med stöd från Skellefteå kommun.  

 

14 dec Julberättelser   

För Norrlandsbil AB, på Olanders Café i Skellefteå. Rose-Marie berättade tre 

berättelser som på olika sätt var kopplade till julen, om att dela med 

sig; Vattenbärerskan, Räven och laxen och Stone soup.  

 

Slutord  

2023 blev vårt femtonde år som Berättarförening i 
Skelleftebygden. Femton år av muntligt berättande på 
många olika platser och i en mängd olika sammanhang.  

Allt började med Allemayehu som ställde frågan ”Var kan vi 
berätta våra berättelser?” och ”vi ” det var människor som 
inte var ”barnfödda” i bygden, de som av olika anledningar 

anlänt eller flyttat hit, de som bar med sig berättelser som ville bli berättade.  

Berättarföreningen bildades då för att främja det muntliga berättandet och samtidigt 
verka för mångfald och inkludering. Vi startade Berättarkvällar, Berättarkafeer, vi 
bidrog till utvecklingen av Berättarfestivalen, ledde Kulturprojekt, arrangerade 
europeisk Berättarkonferens, skapade en ung berättarscen och gjorde Julkalendrar 
på offentliga platser. Vi fick snabbt en plats i de nationella och europeiska 
berättarnätverken som gett oss möjligheter att finnas med i inspirerande 
sammanhang.  

Våra berättare syns i berättarprogram runt om i kommunen och bidrar till att sprida 
den muntliga berättarkonsten vidare, tillsammans med andra konstnärliga uttryck 
som musik och dans. De är i en ständig utveckling, provar och undersöker nya 
arenor, nya berättelser. Vi har kvar våra rötter i den muntliga berättartraditionen, men 
med tiden har vi tillsammans utvecklat nya vingar att flyga med och inför det 
kommande året ser vi fram emot att både återbruka och skapa nytt.   

 

2024.02.06 

Styrelsen  
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